
Koolilapsed ägavad 
raske õpikoorma all
Kõige rohkem on õppida teisipäeval

sõnul

KRISTEL KIRSS

Tänased koolilapsed kulutavad ko
dutöödele tunduvalt vähem aega kui 
nende eakaaslased kümme aastat ta
gasi, näitas 12-13-aastate õpilaste ja 
nende vanemate küsitlus. Uurimu
sest selgus, et osa õppetükke jäetak
se tegemata, sest need on liiga ras
ked.

Ervin Roots (13) on keskmise 
õppeedukusega tavaline kuuenda 
klassi õpilane. Aktiivse poisina 
püüab ta koolitöö kõrvalt ka korv
pallitrennis käia. Ervin ei salga, et 
vahel jätab ta mõneks tunniks õppi
mata. “Mõnikord ei jõua ma kõiki 
asju ära õppida, vahel ka lihtsalt ei 
oska,” tunnistab Ervin. Kõige raske
maks ja aeganõudvamaks aineks 
peab ta matemaatikat.

Ema Regina hinnangul kulutab 
Ervin päevas õppimisele kõige roh
kem tund aega. “Mõnel päeval ta ei 
õpi üldse, sest ta on väsinud,” teab 
ema. “Kui ta sporti ei teeks, siis võ
taks koolipinge võimust. Siis ta ei 
suudaks vist üldse süveneda.”

Ervini ema püüab end poisi kooli
töösse võimalikult vähe segada. “Ma 
olen harjutanud teda iseseisvalt 
õppima,” räägib Regina. ”Ma ise 
õppisin ka üksi. Lapsel peab endal 
kohusetunne tekkima.”

Samas tunneb ema Regina, et tä
nastel lastel on koolis palju raskem 
kui õpilastel viis või seitse aastat ta
gasi. “Kodus on liiga palju õppida,” 
leiab ema. “Nad ei saa tunnis uut 
osa selgeks ning kohe antakse sama 
päeval selle kohta koju hästi palju 
ülesandeid. See tähendab, et mul tu
leb kunagi õpitu meelde tuletada ja 
kõike lapsele uuesti selgitama haka
ta.” Ema hinnangul on sellise olu
korra põhjuseks ülerahvastatud 
klassid.

Eesti koolide 12-13-aastaste õpüas- 
te küsitlusest selgus, et keskmiselt 
kulutab selles vanuses koolijüts päe
vas kodutöödele veidi üle kahe tun
ni. Enamikul neist mängib samal 
ajal kõrval teler, video või raadio.

Uuringut juhtinud, Tartu Ülikoo
li kasvatusteaduskonna õppejõu 
Inger Kraavi sõnul on kõige rohkem 
koduseid ülesandeid kesknädalal. 
Kõige kauem kulub ülesannete täit
miseks aega aga teisipäeval.

Kraavi sõnul leidis enamik õpila 
si, et kodused ülesanded on rasked 
Seetõttu teevad nad ära vaid need 
koolitükid, mida nad oskavad või 
millest nad aru saavad. ”Kui laps
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Ervin Roots (13) tunnistab, et jätab 
vahei rasked kodutööd tegemata.
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Alari Paluots

tunneb, et õppeaine käib üle jõu, siis 
võib ta otsustada, et tal ei tasugi 
õppima hakata, sest nagunii ei tule 
ta sellega toime,” tõdeb Kraav. Tema 
hinnangul käivad õppekavades ja 
õpikutes olevad materjalid ilmselt 
paljudele lastele üle jõu.

Kraavi sõnul näitas uurimus, et 
suhtlemisraskustega ja keeruliste 
suhetega peredes kasvanud lapsed 
tundsid end haigena. ”Lisaks oli neil 
raskusi õppeainete omandamisel, 
kuigi nad õppisid kõikidel nädala
päevadel märgatavalt kauem kui 

[ lapsed,” tõdeb Kraav. Tema 
väitsid end põdura tervisega 

pidanud õpilased, et nad õpi
vad ka reedel ja laupäeval, mil tei
sed puhkavad.


